АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OS 202^ г. № О Мб

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Рязани
от 17.08.2015 № 3764 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых
объектов на территории муниципального образования - городской округ город Рязань»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЭ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», решением Рязанской городской Думы
от 11.12.2008 № 923-1 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ
город Рязань», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -
г о р о д с к о й  о к р у г  г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение «Порядок размещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования - городской округ город Рязань»
к постановлению администрации города Рязани от 17.08.2015 № 3764 «Об утверждении
Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования - городской округ город Рязань» (в редакции постановлений администрации
города Рязани от 05.10.2015 № 4620, от 06.07.2016 № 2984, от 24.10.2016 № 4629,
от 22.06.2018 № 2412, от 17.09.2018 № 3662, от 08.07.2019 № 2461, от 25.03.2020 № 1265, от
04.12.2020 № 4581) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать
настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости» и на официальном сайте
администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

4. Контроль^£^ШВД%1щем настоящего постановления возложить на и.о. заместителя
главы админиса

Глава админи Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
города Рязани
о т  й ? 2 0 2  г .  №

Изменения
в приложение к постановлению администрации города Рязани от 17.08.2015 № 3764

«Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования - городской округ город Рязань»

1. Пункт 6.4 дополнить подпунктом 6.4.1 следующего содержания:
«6.4.1. Размещение мобильных пунктов быстрого питания осуществляется по

адресным ориентирам или маршрутам, указанным в Схеме (далее - Маршрут). Маршрут
включает в себя места стоянки мобильных пунктов быстрого питания (далее - места
стоянки), которые могут располагаться в нескольких территориальных градостроительных
оценочных зонах города Рязани. Места стоянки не должны противоречить требованиям
постановления Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090 «О Правилах
дорожного движения».

В зависимости от ставки платы за размещение временных сооружений на территории
города Рязани за 1 кв. м площади объекта временного сооружения в год, утверждаемой
постановлением администрации города Рязани, территориальной градостроительной
оценочной зоне города Рязани присваивается следующий критерий:

Q = 1 (ставка платы высокая);
Q = 2 (ставка платы средняя);
Q = 3 (ставка платы низкая).
Значения «высокая», «средняя», «низкая» определяются в следующих диапазонах:
Ставка платы высокая: - выше 4000 руб. за 1 кв.м в год;
Ставка платы средняя: - от 2500 до 4000 руб. за 1 кв.м в год;
Ставка платы низкая: - ниже 2500 руб. за 1 кв.м в год.
Значения критерия Q применяются для расчета платы по договору на размещение

нестационарного торгового объекта (мобильного пункта быстрого питания) и определения
начальной (минимальной) цены аукциона на право заключения договора на размещение
нестационарного торгового объекта (мобильного пункта быстрого питания) по результатам
торгов.

Один Маршрут, указанный в Схеме, может содержать не менее 2 и не более 7 мест
стоянки. При этом одно место стоянки может входить в несколько Маршрутов.

Площадь и размеры места стоянки, указанного в нескольких Маршрутах, должны
обеспечивать одновременное размещение на ней всех мобильных пунктов быстрого питания,
передвигающихся по этим же Маршрутам.».

2. Пункт 1.2 приложения № 3 к Порядку «Методика расчета платы по договору на
размещение нестационарного торгового объекта и определения начальной (минимальной)
цены аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового
объекта по результатам торгов» изложить в следующей редакции:

«1.2. А - ставка платы за размещение нестационарного торгового объекта на территории
города Рязани за 1 кв. м площади нестационарного торгового объекта в год.

Ставка платы за размещение нестационарного торгового объекта устанавливается
равной ставке платы за размещение временных сооружений на территории города Рязани за
1 кв. м площади объекта временного сооружения в год, утверждаемой постановлением
администрации города Рязани, для каждой территориальной градостроительной оценочной
зоны города Рязани, границы которой определены для расчета платы по договору на
размещение нестационарного торгового объекта и начальной цены продаваемого на
аукционе права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта.

При передвижении мобильного пункта быстрого питания по определенному Маршруту,
указанному в Схеме, и реализации продукции и (или) оказании услуг общественного питания
в местах стоянки, расположенных в нескольких территориальных градостроительных
оценочных зонах, ставка платы рассчитывается по формуле:

л _ Ai+Ait-Aj, , A^+Ai+-Ai , а{+а£+-А* a 1 1 , где
nt Jlj Tlfc

Ai,... Ад- ставка платы для каждого из мест стоянки, указанных в Маршруте,
определенном Схемой, находящихся в группе территориальных градостроительных
оценочных зон, имеющих значение критерия Q = 1, и соответствующая ставке платы за
размещение нестационарного торгового объекта на территории города Рязани за 1 кв. м
площади нестационарного торгового объекта в год, рассчитываемой в соответствии с
абзацем вторым настоящего пункта;

щ - количество мест стоянки, указанных в Маршруте, находящихся в группе
территориальных градостроительных оценочных зон, имеющих значение критерия Q = 1,
приведенном в Схеме;

А(,- А>- ставка платы для каждого из мест стоянки, указанных в Маршруте,
определенном Схемой, находящихся в группе территориальных градостроительных
оценочных зон, имеющих значение критерия Q = 2, и соответствующая ставке платы за
размещение нестационарного торгового объекта на территории города Рязани за 1 кв. м
площади нестационарного торгового объекта в год, рассчитываемой в соответствии с
абзацем вторым настоящего пункта;

Tij - количество мест стоянки, указанных в Маршруте, находящихся в группе
территориальных градостроительных оценочных зон, имеющих значение критерия Q = 2,
приведенном в Схеме;

A*,... Aj[- ставка платы для каждого из мест стоянки, указанных в Маршруте,
определенном Схемой, находящихся в группе территориальных градостроительных
оценочных зон, имеющих значение критерия Q = 3, и соответствующая ставке платы за
размещение нестационарного торгового объекта на территории города Рязани за 1 кв. м
площади нестационарного торгового объекта в год, рассчитываемой в соответствии с
абзацем вторым настоящего пункта;

Пк - количество мест стоянки, указанных в Маршруте, находящихся в группе
территориальных градостроительных оценочных зон, имеющих значение критерия Q = 3,
приведенном в Схеме.».